[image: image1.jpg]

             А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2019 г.  №   140
Курская область, 307410, пос. Коренево
Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «поселок Коренево» Кореневского района Курской области
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-ФЗ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации от 08.01.1997 № 1-ФЗ, статьей 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения видов обязательных работ и перечней объектов  для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ и перечней объектов  для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «поселок Коренево» Кореневского района Курской области, Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Руководителям учреждений и предприятий в процессе отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ строго руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка Коренево Кореневского района Курской области.

Глава

поселка Коренево

       А.А.Сапронов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

поселка Коренево Кореневского
 района Курской области
от 21.03.2019 № 140

	Согласовано:

Начальник уголовно исполнительной инспекции _________________________

	Согласовано:

Директор МУП «ЖКХ»

________________________

Перечень видов обязательных работ

1. Благоустройство:
- санитарная   очистка и озеленение территории;

- уход за насаждениями, посадка саженцев;

- обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы;

- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;

- уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда;

- уборка дорог и тротуаров, мостов, обочин, откосов дорог;

- санитарная очистка лесопарков, зон отдыха, территории кладбища;
- удаление твердых коммунальных отходов;
- подсобные работы.
2. Погрузочно-разгрузочные работы.

3. Малярные, столярные и плотничные работы.
4. Земляные работы.
5. Участие в ремонте и реконструкции жилого фонда,  общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений.

6. Участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек.

7. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

поселка Коренево Кореневского
 района Курской области
от 21.03.2019 № 140
	Согласовано:

Начальник уголовно исполнительной инспекции _________________________

	Согласовано:

Директор МУП «ЖКХ»

________________________

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ
	№ п\п
	Наименование
учреждения, организации, ИНН/КПП
	Адрес учреждения, организации, телефон
	Количество рабочих мест для обязательных работ

	1
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства поселка Коренево, ИНН 4610000295 КПП 461001001
	307410, Курская область, Кореневский район, пгт. Коренево, ул.им Крупской, д. 109а, тел. 8(47147)2-16-47
	10

Приложение № 3

к постановлению Администрации

поселка Коренево Кореневского
 района Курской области
от 21.03.2019 № 140
	Согласовано:

Начальник уголовно исполнительной инспекции _________________________

	Согласовано:

Директор МУП «ЖКХ»

________________________

Перечень объектов для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ
	№ п\п
	Наименование
учреждения, организации ИНН/КПП
	Адрес учреждения, организации, телефон
	Количество рабочих мест для исправительных работ

	1
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства поселка Коренево, ИНН 4610000295 КПП 461001001
	307410, Курская область, Кореневский район, пгт. Коренево, ул.им Крупской, д. 109а, тел. 8(47147)2-16-47
	1